
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 요 구 서
2023년도 간주예산 20 차 일반회계,기타특별회계 전체 (요구)

부서: 미래전략담당관
정책: 미래전략 구정운영
단위: 미래전략 기반조성 (단위:천원)

미래전략담당관 5,424,200 5,374,200 50,000

교 80,000 30,000 50,000

구 5,344,200 5,344,200 0

미래전략 구정운영 2,598,691 2,548,691 50,000

교 80,000 30,000 50,000

구 2,518,691 2,518,691 0

미래전략 기반조성 118,750 68,750 50,000

교 80,000 30,000 50,000

구 38,750 38,750 0

추모공간 조성(교부금) 50,000 0 50,000

교 50,000 0 50,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

교 50,000 0 50,000

01 사무관리비 50,000 0 50,000

추모공간 조성 등 50,000 0 50,000

교 50,000 0 50,000

50,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 요 구 서
2023년도 간주예산 20 차 일반회계,기타특별회계 전체 (요구)

부서: 복지정책과
정책: 취약계층 복지 증진
단위: 주민생활지원 종합계획 (단위:천원)

복지정책과 29,358,919 29,348,919 10,000

국 853,820 853,820 0

균 168,677 168,677 0

시 4,088,894 4,078,894 10,000

구 24,247,528 24,247,528 0

취약계층 복지 증진 17,899,396 17,889,396 10,000

국 816,055 816,055 0

균 103,804 103,804 0

시 4,051,657 4,041,657 10,000

구 12,927,880 12,927,880 0

주민생활지원 종합계획 2,547,638 2,537,638 10,000

시 631,620 621,620 10,000

구 1,916,018 1,916,018 0

돌봄SOS센터 운영(보조) 497,800 487,800 10,000

시 497,800 487,800 10,000

201 일반운영비 6,500 6,000 500

시 6,500 6,000 500

03 행사운영비 1,500 1,000 500

돌봄 SOS센터교육, 서비스 제공기관 협약식 등
개최 1,500 1,000 500

시 1,500 1,000 500

307 민간이전 490,100 480,600 9,500

시 490,100 480,600 9,500

11 사회복지사업보조 490,100 480,600 9,500

돌봄SOS센터 서비스비용 지원비
490,100 480,600 9,500

시 490,100 480,600 9,500

경정 1,500,000원*1년

경정 490,100,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 요 구 서
2023년도 간주예산 20 차 일반회계,기타특별회계 전체 (요구)

부서: 청소행정과
정책: 지역환경 수준향상
단위: 생활폐기물 관리 (단위:천원)

청소행정과 45,236,284 45,235,784 500

국 120,000 120,000 0

시 681,149 680,649 500

교 204,400 204,400 0

구 44,230,735 44,230,735 0

지역환경 수준향상 36,315,363 36,314,863 500

국 120,000 120,000 0

시 664,089 663,589 500

교 204,400 204,400 0

구 35,326,874 35,326,874 0

생활폐기물 관리 32,653,767 32,653,267 500

시 434,029 433,529 500

구 32,219,738 32,219,738 0

서울365 청결기동대 운영(보조) 250,188 249,688 500

시 250,188 249,688 500

101 인건비 250,188 249,688 500

시 250,188 249,688 500

04 기간제근로자등보수 250,188 249,688 500

추석 격려품 지급 500 0 500

시 500 0 500

50,000원*10명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 요 구 서
2023년도 간주예산 20 차 일반회계,기타특별회계 전체 (요구)

부서: 사회복지과
정책: 장애인 및 취약계층기반조성
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

사회복지과 72,068,811 71,935,419 133,392

국 36,783,815 36,720,455 63,360

균 80,465 80,465 0

시 21,265,154 21,195,122 70,032

교 500,000 500,000 0

구 13,439,377 13,439,377 0

장애인 및 취약계층기반조성 19,567,360 19,433,968 133,392

국 6,713,528 6,650,168 63,360

균 43,200 43,200 0

시 7,073,164 7,003,132 70,032

교 500,000 500,000 0

구 5,237,468 5,237,468 0

장애인 복지증진 19,344,033 19,210,641 133,392

국 6,713,528 6,650,168 63,360

균 43,200 43,200 0

시 6,935,943 6,865,911 70,032

교 500,000 500,000 0

구 5,151,362 5,151,362 0

발달장애인 평생교육센터 운영(보조) 582,600 577,600 5,000

시 503,200 498,200 5,000

구 79,400 79,400 0

307 민간이전 560,600 555,600 5,000

시 503,200 498,200 5,000

구 57,400 57,400 0

05 민간위탁금 560,600 555,600 5,000

발달장애인 평생교육센터 운영
555,000 550,000 5,000

시 500,000 495,000 5,000

구 55,000 55,000 0

발달재활서비스 바우처 지원(국고) 493,920 367,200 126,720

국 246,960 183,600 63,360

시 246,960 183,600 63,360

307 민간이전 493,920 367,200 126,720

국 246,960 183,600 63,360

시 246,960 183,600 63,360

11 사회복지사업보조 493,920 367,200 126,720

장애아동 발달재활서비스
493,920 367,200 126,720

국 246,960 183,600 63,360

시 246,960 183,600 63,360

뇌병변장애인 활동지원 전문교육 운영(보조) 1,672 0 1,672

시 1,672 0 1,672

307 민간이전 1,672 0 1,672

경정 555,000,000원*1년

경정 196,000원*210명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 장애인 및 취약계층기반조성
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

시 1,672 0 1,672

11 사회복지사업보조 1,672 0 1,672

뇌병변장애인 활동지원 전문교육 운영비
1,672 0 1,672

시 1,672 0 1,672

1,672,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 요 구 서
2023년도 간주예산 20 차 일반회계,기타특별회계 전체 (요구)

부서: 어르신청소년과
정책: 아동.청소년 복지 증진
단위: 아동.청소년 보호 및 육성 (단위:천원)

어르신청소년과 99,257,758 99,095,324 162,434

국 53,208,224 53,200,419 7,805

균 1,536,014 1,483,514 52,500

시 12,702,588 12,600,459 102,129

교 92,400 92,400 0

구 31,718,532 31,718,532 0

아동.청소년 복지 증진 12,291,382 12,128,948 162,434

국 217,670 209,865 7,805

균 524,709 472,209 52,500

시 2,208,090 2,105,961 102,129

구 9,340,913 9,340,913 0

아동.청소년 보호 및 육성 12,291,382 12,128,948 162,434

국 217,670 209,865 7,805

균 524,709 472,209 52,500

시 2,208,090 2,105,961 102,129

구 9,340,913 9,340,913 0

청소년지원센터 운영(국고) 155,910 155,500 410

국 64,667 64,462 205

시 64,667 64,462 205

구 26,576 26,576 0

307 민간이전 155,910 155,500 410

국 64,667 64,462 205

시 64,667 64,462 205

구 26,576 26,576 0

05 민간위탁금 155,910 155,500 410

청소년지원센터 운영
155,910 155,500 410

국 64,667 64,462 205

시 64,667 64,462 205

구 26,576 26,576 0

청소년 특별지원(국고) 38,000 22,800 15,200

국 19,000 11,400 7,600

시 19,000 11,400 7,600

301 일반보전금 38,000 22,800 15,200

국 19,000 11,400 7,600

시 19,000 11,400 7,600

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 38,000 22,800 15,200

청소년 특별지원(생활, 학업, 건강지원 등)
38,000 22,800 15,200

국 19,000 11,400 7,600

시 19,000 11,400 7,600

다함께 돌봄사업(균특-운영비) 254,344 107,520 146,824

균 78,960 26,460 52,500

경정 155,910,000원*1년

경정 38,000,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 어르신청소년과
정책: 아동.청소년 복지 증진
단위: 아동.청소년 보호 및 육성 (단위:천원)

시 125,194 30,870 94,324

구 50,190 50,190 0

401 시설비및부대비 164,324 17,500 146,824

균 52,500 0 52,500

시 94,324 0 94,324

구 17,500 17,500 0

01 시설비 164,324 17,500 146,824

신규 키움센터 설치비
164,324 17,500 146,824

균 52,500 0 52,500

시 94,324 0 94,324

구 17,500 17,500 0

경정 164,324,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 요 구 서
2023년도 간주예산 20 차 일반회계,기타특별회계 전체 (요구)

부서: 여성가족과
정책: 영유아 건전육성 및 건강가정 지원
단위: 보육 서비스 증진 (단위:천원)

여성가족과 80,636,850 80,603,500 33,350

국 25,049,625 25,049,625 0

시 34,943,256 34,909,906 33,350

구 20,643,969 20,643,969 0

영유아 건전육성 및 건강가정 지원 78,082,849 78,049,499 33,350

국 25,049,625 25,049,625 0

시 34,869,776 34,836,426 33,350

구 18,163,448 18,163,448 0

보육 서비스 증진 58,780,777 58,747,427 33,350

국 16,670,068 16,670,068 0

시 29,215,435 29,182,085 33,350

구 12,895,274 12,895,274 0

어린이집 운영지원(보조-운영비 등 지원) 3,640,612 3,635,024 5,588

시 2,166,986 2,161,398 5,588

구 1,473,626 1,473,626 0

307 민간이전 3,621,407 3,615,819 5,588

시 2,147,781 2,142,193 5,588

구 1,473,626 1,473,626 0

11 사회복지사업보조 3,621,407 3,615,819 5,588

외국인유아 재원 어린이집 지원
80,910 75,322 5,588

시 51,940 46,352 5,588

구 28,970 28,970 0

어린이집 운영 지원(보조-취약(맞춤) 보육지원) 2,482,497 2,478,545 3,952

시 1,483,833 1,479,881 3,952

구 998,664 998,664 0

307 민간이전 2,477,497 2,473,545 3,952

시 1,478,833 1,474,881 3,952

구 998,664 998,664 0

11 사회복지사업보조 2,005,359 2,001,407 3,952

서울형 0세 전담반 시범사업 지원
50,472 46,520 3,952

시 27,212 23,260 3,952

구 23,260 23,260 0

어린이집 보육행사(보조) 23,810 0 23,810

시 23,810 0 23,810

307 민간이전 23,810 0 23,810

시 23,810 0 23,810

04 민간행사사업보조 23,810 0 23,810

어린이집 보육교직원 연수 지원
23,810 0 23,810

시 23,810 0 23,810

경정 80,910,000원*1년

경정 50,472,000원*1년

23,810,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 요 구 서
2023년도 간주예산 20 차 일반회계,기타특별회계 전체 (요구)

부서: 공원녹지과
정책: 공원녹지기반강화
단위: 도시공원기반조성 (단위:천원)

공원녹지과 15,291,214 13,661,214 1,630,000

국 166,179 166,179 0

시 948,915 918,915 30,000

교 2,100,000 500,000 1,600,000

구 12,076,120 12,076,120 0

공원녹지기반강화 8,952,244 7,322,244 1,630,000

국 87,664 87,664 0

시 884,673 854,673 30,000

교 2,100,000 500,000 1,600,000

구 5,879,907 5,879,907 0

도시공원기반조성 4,698,903 3,198,903 1,500,000

시 478,500 478,500 0

교 1,950,000 450,000 1,500,000

구 2,270,403 2,270,403 0

근린.주제공원 유지관리(교부금) 600,000 100,000 500,000

교 600,000 100,000 500,000

401 시설비및부대비 600,000 100,000 500,000

교 600,000 100,000 500,000

01 시설비 600,000 100,000 500,000

폭염·한파 대비 공원내 스마트시설 설치
500,000 0 500,000

교 500,000 0 500,000

어린이.소공원 공원유지관리(교부금) 1,000,000 0 1,000,000

교 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

교 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

이태원 어린이공원 환경개선 사업
500,000 0 500,000

교 500,000 0 500,000

노후공원시설 재정비 500,000 0 500,000

교 500,000 0 500,000

녹지공간정비 및 확충 4,253,341 4,123,341 130,000

국 87,664 87,664 0

시 406,173 376,173 30,000

교 150,000 50,000 100,000

구 3,609,504 3,609,504 0

수목식재 사후관리(보조) 193,000 163,000 30,000

시 193,000 163,000 30,000

201 일반운영비 66,487 61,487 5,000

시 66,487 61,487 5,000

01 사무관리비 66,487 61,487 5,000

500,000,000원*1식

500,000,000원*1식

500,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 공원녹지기반강화
단위: 녹지공간정비 및 확충 (단위:천원)

수목식재지 관리물품 구입
26,487 21,487 5,000

시 26,487 21,487 5,000

206 재료비 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

01 재료비 25,000 0 25,000

녹지대 보식용 수목 구매
25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

가로수 보호판 설치(교부금) 100,000 0 100,000

교 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

교 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

가로수 보호판 설치 100,000 0 100,000

교 100,000 0 100,000

경정 26,487,000원*1식

25,000,000원*1식

100,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 요 구 서
2023년도 간주예산 20 차 일반회계,기타특별회계 전체 (요구)

부서: 부동산정보과
정책: 부동산관리의 효율화
단위: 투명한 부동산 거래질서 확립 (단위:천원)

부동산정보과 567,879 562,879 5,000

국 31,500 31,500 0

시 45,480 40,480 5,000

구 490,899 490,899 0

부동산관리의 효율화 430,329 425,329 5,000

국 31,500 31,500 0

시 45,480 40,480 5,000

구 353,349 353,349 0

투명한 부동산 거래질서 확립 34,844 29,844 5,000

시 19,680 14,680 5,000

구 15,164 15,164 0

부동산중개업 관리(보조) 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

02 공공운영비 500 0 500

공인중개사 교육 안내 및 이수증 교부 우편요
금 500 0 500

시 500 0 500

03 행사운영비 4,500 0 4,500

공인중개사 연수 교육 4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

500,000원*1식

4,500,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 요 구 서
2023년도 간주예산 20 차 일반회계,기타특별회계 전체 (요구)

부서: 교통행정과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통행정관리 (단위:천원)

교통행정과 4,031,355 4,028,855 2,500

시 37,936 37,936 0

교 423,500 421,000 2,500

구 3,569,919 3,569,919 0

교통행정 개선 3,840,588 3,838,088 2,500

시 37,936 37,936 0

교 423,500 421,000 2,500

구 3,379,152 3,379,152 0

교통행정관리 732,925 730,425 2,500

시 2,000 2,000 0

교 2,500 0 2,500

구 728,425 728,425 0

국군의 날 시가행진 지원(교부금) 2,500 0 2,500

교 2,500 0 2,500

301 일반보전금 2,500 0 2,500

교 2,500 0 2,500

14 기타보상금 2,500 0 2,500

국군의 날 시가행진 교통 및 시민안전 확보
지원 2,500 0 2,500

교 2,500 0 2,500

100,000원*25명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 요 구 서
2023년도 간주예산 20 차 일반회계,기타특별회계 전체 (요구)

부서: 주차관리과
정책: 교통및주차질서 선진화
단위: 주차질서 선진화(주차장 특별회계) (단위:천원)

주차관리과 19,723,994 19,323,994 400,000

국 20,400 20,400 0

시 125,200 125,200 0

교 400,000 0 400,000

구 19,178,394 19,178,394 0

교통및주차질서 선진화 9,360,552 8,960,552 400,000

국 20,400 20,400 0

시 125,200 125,200 0

교 400,000 0 400,000

구 8,814,952 8,814,952 0

주차질서 선진화(주차장 특별회계) 8,999,297 8,599,297 400,000

국 20,400 20,400 0

시 125,200 125,200 0

교 400,000 0 400,000

구 8,453,697 8,453,697 0

불법 주정차단속(교부금) 400,000 0 400,000

교 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

교 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

불법 주정차 단속용 CCTV 설치 및 교체
400,000 0 400,000

교 400,000 0 400,000

400,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 요 구 서
2023년도 간주예산 20 차 일반회계,기타특별회계 전체 (요구)

부서: 도로과
정책: 도로시설 관리
단위: 도로정비 관리 (단위:천원)

도로과 30,247,374 28,247,374 2,000,000

특 1,400,000 1,400,000 0

시 493,000 493,000 0

교 4,730,000 2,730,000 2,000,000

구 23,624,374 23,624,374 0

도로시설 관리 30,070,783 28,070,783 2,000,000

특 1,400,000 1,400,000 0

시 493,000 493,000 0

교 4,730,000 2,730,000 2,000,000

구 23,447,783 23,447,783 0

도로정비 관리 20,079,003 18,579,003 1,500,000

특 200,000 200,000 0

교 3,470,000 1,970,000 1,500,000

구 16,409,003 16,409,003 0

용산 효창공원 둘레길 조성사업(교부금) 2,500,000 1,000,000 1,500,000

교 2,500,000 1,000,000 1,500,000

401 시설비및부대비 2,500,000 1,000,000 1,500,000

교 2,500,000 1,000,000 1,500,000

01 시설비 2,500,000 1,000,000 1,500,000

도로 정비 2,500,000 1,000,000 1,500,000

교 2,500,000 1,000,000 1,500,000

도로조명 관리 6,029,691 5,529,691 500,000

특 200,000 200,000 0

교 500,000 0 500,000

구 5,329,691 5,329,691 0

청파동 노후 보안등 개량공사(교부금) 500,000 0 500,000

교 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

교 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

노후 보안등 개량공사
500,000 0 500,000

교 500,000 0 500,000

경정 2,500,000,000원*1식

500,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 요 구 서
2023년도 간주예산 20 차 일반회계,기타특별회계 전체 (요구)

부서: 건강관리과
정책: 구민건강증진
단위: 만성질환자관리 (단위:천원)

건강관리과 13,488,570 13,485,129 3,441

국 2,357,255 2,357,255 0

균 20,525 20,525 0

시 5,404,166 5,400,725 3,441

구 5,706,624 5,706,624 0

구민건강증진 10,313,215 10,309,774 3,441

국 2,312,905 2,312,905 0

균 20,525 20,525 0

시 4,229,049 4,225,608 3,441

구 3,750,736 3,750,736 0

만성질환자관리 314,284 310,843 3,441

국 20,440 20,440 0

시 139,435 135,994 3,441

구 154,409 154,409 0

건강관리 마일리지 운영사업(보조) 8,441 5,000 3,441

시 8,441 5,000 3,441

201 일반운영비 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

홍보물품 구매 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

인쇄물 등 제작 500 0 500

시 500 0 500

307 민간이전 6,441 5,000 1,441

시 6,441 5,000 1,441

01 의료및구료비 6,441 5,000 1,441

건강관리 마일리지 상환비
6,221 5,000 1,221

시 6,221 5,000 1,221

전자차트 연동 프로그램 설치비
220 0 220

시 220 0 220

1,500,000원*1년

500,000원*1년

경정 6,220,600원*1년

220,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 요 구 서
2023년도 간주예산 20 차 일반회계,기타특별회계 전체 (요구)

부서: 보건의료과
정책: 보건의료서비스 제공
단위: 의료관리 (단위:천원)

보건의료과 4,417,662 4,371,731 45,931

국 497,685 497,685 0

특 300,000 300,000 0

시 748,734 702,803 45,931

구 2,871,243 2,871,243 0

보건의료서비스 제공 3,720,970 3,675,039 45,931

국 497,685 497,685 0

특 300,000 300,000 0

시 748,734 702,803 45,931

구 2,174,551 2,174,551 0

의료관리 495,347 449,416 45,931

국 21,413 21,413 0

시 98,262 52,331 45,931

구 375,672 375,672 0

지역재난의료지원센터 운영(보조) 45,931 0 45,931

시 45,931 0 45,931

101 인건비 14,749 0 14,749

시 14,749 0 14,749

02 기타직보수 14,749 0 14,749

시간선택제임기제 마급 인건비
14,749 0 14,749

시 14,749 0 14,749

201 일반운영비 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

CPR 교육콘텐츠 및 홍보물품 구매
5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

204 직무수행경비 1,182 0 1,182

시 1,182 0 1,182

02 직급보조비 919 0 919

직급보조비 919 0 919

시 919 0 919

03 특정업무경비 263 0 263

시간선택제임기제 대민활동비
263 0 263

시 263 0 263

405 자산취득비 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

교육 장비 등 구매 25,000 0 25,000

○교육용 AED 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

2,458,100원*6개월

5,000,000원*1식

175,000원*35/40*1명*6개월

50,000원*35/40*1명*6개월

500,000원*10대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건의료과
정책: 보건의료서비스 제공
단위: 의료관리 (단위:천원)

○노트북 3,500 0 3,500

시 3,500 0 3,500

○빔프로젝터 및 스크린
3,500 0 3,500

시 3,500 0 3,500

○심폐소생술 연습대 8,000 0 8,000

시 8,000 0 8,000

○TV모니터 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

○공기청정기 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

3,500,000원*1대

3,500,000원*1대

8,000,000원*1대

3,000,000원*1대

2,000,000원*1대


